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|hrKaffeehaus
in Wien Meidling




KAFFee, KAkAO / CorFee, HoTt CHOCOLATE

(Kaffee auf Wunsch auch koffeinfrei / All coffees also served decoffinated on request)

Kleiner Mokka oder kleiner Brauner

Small Espresso with or without milk 2,70
GroBer Mokka oder gro3er Brauner

Double Espresso with or without milk 3,90
Wiener Melange

Coffee with foamed milk 3,60
Einspanner

Double Espresso with whipped cream 4,30
Cappuccino mit Milchschaum

Cappuccino with foamed milk 3,70
Cappuccino mit Schlag

Cappuccino with whipped cream 4,20
Caffe Latte (g) 4,10
Haferlkaffee (g)

Coffee with a lot of milk served in a mug 4,00
HeiBBe Schokolade

Hot chocolate 3,80
Heile Schokolade (g) mit Schlag

Hot chocolate with whipped cream 4,30

Schoénbrunner Kaffee (mit Eierlikér und Schlag)
Double Espresso with egg-liquor and whipped cream.....ececseeereeessens 4,60

Salonfiaker (mit Rum und Schlag)
Double Espresso with rum and whipped cream 5,00

Café Amaretto
Double Espresso with amaretto and whipped Cream......ceeeeseseessessssesns 4,60

Ceylon Special, Kréftiger aromatischer Schwarztee
Strong, black tea 3,00

Darjeeling, Feiner, blumiger Schwarztee aus dem Himalayagebiet
Smooth, flowery black tea from the Himalayaregion........eeeeseessssssssnees 3,00

Earl Grey, Schwarztee mit Bergamotte-Ol verfeinert

Black tea with bergamot-flavour 3,00
Griintee ,pure classic”, unfermentierter Griintee

Green tea 3,00
Pfefferminztee /Peppermint tea 3,00
Kamillentee / Camoumille tea 3,00
Krautertee / Herb tea 3,00
Hagebutte-Hibiscus / Rosehip-hibiscus tea 3,00
Friichtereigen, Hibiscus, Apfel, Hagebutte, Orange, Holunder, Zimt
Fruit tea (hibiscus, apple, rosehip, orange, elderflower, cinnamon)............ 3,00
Apfel Cassis

Apple-cassis tea 3,00
Ingwer-Zitrone / Ginger-lemon tea 3,00
Portion Zitrone / Portion lemon 0,60

HEISSGETRANKE / SOMETHING HOT

Glihwein weil3 oder rot (0)

Hot flavoured Wine, red or white 4,80
Heile Zitrone / Hot lemon 3,00
Glas Milch (g) / Glas of Milk....vuertiuiniimeeenine i cnsersesisssssssssssssssness 2,60

Keine Kartenzahlung. / No cards.



ALKOHOLFREI / SOFTDRINKS

Almdudler
Fanta

Coca Cola oder Cola light*
Eistee Pfirsich oder Zitrone

Ice tea, peach or lemon 0.351 3,20

Apfelsaft, Orangensaft

Apple- or orangejuice 0.251 2,90

Apfel-, Orangensaft gespritzt

Apple- or orangejuice with soda 0.251 2,70
0.501 4,10

Rauch, Marille, Johannisberre oder Mango

Juice, apricot, currant or mango 0.201 3,50

Tonic Water, Bitter Lemon 0.201 3,60

Red Bull 0.251 4,30

Gasteiner prickelnd oder still

Mineral water with or without gas 0.331 3,10

Sodawasser

Sparkling water. 0.251 2,00

Soda oder Wasser mit Zitrone, Himbeer oder Hollunder

Sparkling water or

water with lemon, raspberry or elderflower 0.251 2,70
0.501 3,80

*) enthalt eine Phenylalaninquelle

WieENER FRUHSTUCK BIS 17H / BREAKFAST UNTIL 5 P.M.

Friihstiick 1

Kaffee oder Tee oder Schokolade

1 weiches Ei, Butter, Marmelade oder Honig oder Nutella
2 Semmeln (a/c/g)

Coffee, tea, or chocolate

1 soft boiled egg, butter, marmelade or honey or nutella

2 rolls 6,20

Friihstiick 2

Kaffee oder Tee oder Schokolade

1 weiches Ei, Butter, Marmelade oder Honig oder Nutella (f)
1 Semmel, 1 Kipferl

1/8 1 Orangensaft (a/c/qg)

Coffee, tea, or chocolate

1 soft boiled egg, butter, marmelade or honey or nutella

1 roll, 1 croissant
0,125 | orangejuice

7,20

Friihstiick 3

Kaffee oder Tee oder Schokolade

1 weiches Ei, Butter, Marmelade oder Honig oder
Nutella, Schinken, Kase, 2 Semmeln

1/8 1 Orangensaft (a/c/qg)

Coffee, tea, or chocolate

1 soft boiled egg, butter, marmelade or honey or
nutella, ham & cheese, 2 rolls

0,125 | orangejuice

8,50

Aufpreis Spezialgeback per Sttick (a)

Additional charge for special rolls

0,70




WAS IN DER FRUH AUCH GUT SCHMECKT ...
MORE FOR YOUR BREAKFAST ...

Ham and Eggs oder Bacon Eggs (2 Eier) (c)
Ham and Eggs or Bacon Eggs (2 Eggs)

Eiim Glas (2 Stk.) (¢)
Peeled soft boiled eggs (2 eggs)

5,20

Eierspeise (2 Eier) (c)

Plain omlette (2 eggs)

Schinken-Kdaseomlette (oder Schinken, oder Kase)

Ham or Cheese omlette

3,30

3,40

5,40

Ei im Becher (c)
Soft boiled egg

Spiegeleier (2 Stk.) (c)
Fried eggs (2 pcs.)

GEBACK

Scheibe Brot (a)
Slice of bread

« mit Butter
with butter

« mit Butter und Marmelade
with butter and marmelade

« mit Schnittlauch
with chives

» mit Schinken oder Kase
with ham or cheese

« mit Schinken und Kase
with ham and cheese

1,80

3,50

1,40

2,50

2,90

3,30

3,90

4,20

Semmel (a)
Roll 1,40
« mit Butter

with butter 2,50
+ mit Butter und Marmelade

with butter and marmelade 3,00
« mit Schnittlauch

with chives 3,30
« mit Schinken oder Kase

with ham or cheese 3,90
« mit Schinken und Kase

with ham and cheese 4,20
Salzstangerl (a), Kornspitz (a/f/n) oder Kipferl (a/qg)
Special roll or Croissant .2,10
« mit Butter

with butter 3,20
+ mit Butter und Marmelade

with butter and marmelade 3,60
» mit Schnittlauch

with chives 3,90
« mit Schinken oder Kase

with ham or cheese 4,50
« mit Schinken und Kase

with ham and cheese 4,80
Speckbrot mit Kren (a/g/o)
Bread with bacon and horse radish ..4,50
Extra Kren
Additional horse radish 0,80

Keine Kartenzahlung. / No cards.



SONSTIGES / OTHERS

Portion Butter (g), Marmelade, Nutella (h/g/f) oder Honig
Portion butter, marmelade, nuttella or honey

Portion Kase (g)
Portion cheese

Portion Schinken (I) oder Speck (1)
Portion ham or bacon

Portion Salat (I / 0)
Portion salad

KLEINE SPEISEN / SNACKS

Schinken-Toast, Kdse-Toast
oder Schinken-Kase-Toast (I/g/a/m)

Toasted ham, cheese or ham & cheese Sandwich

0,90

3,20

3,30

3,10

3,90

Bauerntoast (Brot, Speck, Zwiebel, Kase und Knoblauch) (I/g/a/m)

Toast rye bread sandwich with bacon, onion, cheese and garlic...........

Sacherwirstel mit Senf und Kren (I/g/a/m/o)
Viennese sausage with mustard and horse radish

Sacherwirstel mit Gulaschsaft (I/g/a/m)
Viennese sausage with gulyasjuice

Debreziner mit Senf und Kren (I/g/a/m/o)
Spicy sausage with mustard and horse radish

(Gebdick ist nicht inkludiert / bakery will be extra charged)

SuPPEN / Sours

Gulaschsuppe mit einer Semmel (g/1/m/o/a/f)
Gulyassoup with roll

5,40

Bohnensuppe (mit Speck) (g/1/m/o/a/f)

Bean soup with bacon

5,40

Rindsuppe (I) mit Nudeln oder Frittaten
Bouillon of beef with noodles or sliced pancakes

3,20

HAUPTSPEISEN / MAIN DISHES

Rindsgulasch (1)
Gulyas of beef

Schinkenfleckerl mit Salat (a/c/g/1/m/o)
Austrian ham noodles with green salad

Gerostete Knddel mit Ei und Salat (a/c/g/o/m)

8,40

8,10

Roasted roll-dumplings with egg and green salad

Eiernockerl mit Salat (a/c/g/0)
Small wheatdumplings with egg and green salad

7,70

7,70

Hascheehdrnchen mit Salat (a/1/m/o)
Elbow noodles with minced meat and green salad

Chili con Carne (100 % Rindfleisch) (h/1/m/o)
(100 % beef)

Penne in Basilikum-Tomatensauce (a/c/h/1/m/o)
Penne in basil-tomatosauce

Spaghetti Bolognese (a/c/h/l/m/o)

Spaghetti Carbonara (a/c/h/1/m/0o)

(Gebdick ist nicht inkludiert / bakery will be extra charged)

UNSERE
GESCHENKIDEE:

Gutscheine

fur eine Konsumation
im Café Raimann

im Wert von € 5,-

8,00

8,40

8,00
8,30
8,30




Hausbier vom Fass (a)

Housebeer on tap 0.201
0.331
0.501

BIO Zwickl vom Fass (a)

BIO Unfiltered on tap 0.201
0.331
0.501

Hirter Morchel (a)

Dark beer bottle 0.501

Gosser Naturradler (a)

Beer with lemonade 0.501

Innstadt Weizen Hefetrlib (a)

Unfiltered with yeast 0.501

Stiegl Gold (a)

Stronger austrian beer 0.501

Null Komma Josef Alkoholfrei (a)

Non-alcohol beer 0.501

Aperol Spritzer (0)

White housewine with soda and aperol 1/41

Kaiser Spritzer (o)

White housewine with elderflower and lemon 1/41

Pfirsich Spritzer (o)

Peachwine with soda 1/41

Grlner Veltiner weil3 (0)

Housewine white 1/81

3,30
4,10
4,50

3,40
4,20
4,60

4,70

4,50

4,70

4,60

4,50

4,60

4,10

4,10

2,50

Blaufrankisch rot (o)

Housewine red 1/81 2,50

G'spritzter weild oder rot (o)

White or red housewine with soda 1/41 3,50

Welschriesling Weingut Allacher, Gols (o) 1/81 3,30
0.751 16,20

Chardonnay (o)

Weingut Markowitsch, Géttlesbrunn 1/81 4,00
0.751 20,00

Green PEPP Griiner Veltliner (o)

Weingut Ewald Gruber, Roschitz 1/81 3,20
0.751 16,50

Blauer Zweigelt (0)

Weingut Grabner-Schierer, Sool3 1/81 3,50
0.751 20,00

St. Laurent (0), Weingut Allacher, Gols 1/81 3,60
0.751 19,00

Rubin Carnuntum (o)

Weingut Markowitsch, Gottlesbrunn 1/81 4,60
0.751 27,00

Rosé Portugieser (o)

Weingut Grabner-Schierer, Soof3 1/8l 3,60
0.751 19,00

Hochriegel Cuvée Sophie (o) 0.751 30,00

Piccolo, Schlumberger Sparkling (o) 0.201 .8,50

Keine Kartenzahlung. / No cards.



SPIRITUOSEN / SPIRITS

Gin 2cl
Wodka 2cl
Tequila Gold 2cl
Williams 2dl
Marille / Apricot brandy 2l
Campari Soda

Campari Orange

Martini Bianco, Rosso oder Dry 17161
Rossbacher 2cl
Fernet 2cl
Averna 2cl
Eierlikor (c) / Egg liqueur 2cl
Amaretto 2cl
Baileys Cream 2cl
Rum Inldnder 38 % 2cl
Bacardi 2cl
Jack Daniel’s 2cl
Johnnie Walker Red Label 2l
Lagavulin 16 years old Whiskey 2l
Scharlachberg 2dl
Metaxa 2cl
Remy Martin 2l

Inklusivpreise in Euro, giiltig ab 01.04.2023

3,00
2,60
2,80
3,00
3,00

3,40
3,50
4,00

2,70
3,10
3,10

2,30
2,60
3,30

2,00
3,00

3,20
3,20
4,20
4,30
2,90
3,70

ALLERGENINFORMATION

Code Kurzbezeichnung

A .. Glutenhaltiges Getreide
B Krebstiere

..Schalenfriichte
Sellerie

Sesamsamen
Schwefeldioxid und Sulfite
..Lupinen

Weichtiere

Eine Nennung erfolgt, wenn die
bezeichneten Stoffe oder daraus
hergestellte Erzeugnisse als
Zutat zum Endprodukt enthalten
sind.

Die Kennzeichnung der 14
Hauptallergene erfolgt
entsprechend der gesetzlichen
Vorschriften (EU-Lebensmittel-
verordnung 1169/2011). Es gibt
daruber hinaus auch noch
andere Stoffe, die Lebensmittel-
allergien oder Unvertraglich-
keiten auslosen konnen.

Trotz sorgféltiger Herstellung
unserer Gerichte kénnen neben
den gekennzeichneten Zutaten
auch Spuren anderer Stoffe
enthalten sein die im Produkti-
onsprozess der Kiiche verwen-
det werden.
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